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Besvarelse af spørgsmål nr. 66 (Alm. del) fra Folketingets Grønlands-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 66 (Alm. del), som Folketingets 

Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. august 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 66 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvor stor en del af politiuddannel-

sen, der foregår centralt i Nuuk og hvor stor en del, herunder 

praktik, øvelser mv., der foregår i andre byer?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Grønlands Politi har oplyst, at Grønlands Politi – i tæt samar-

bejde med politiskolen i Danmark – har indrettet en politiuddan-

nelse i Grønland, som sikrer samme høje faglige krav, som ge-

nerelt stilles til politistuderende, men som samtidig tager højde 

for de forhold, der gør sig gældende for en polititjenestemand i 

Grønland.  

 

For at sikre en ensartet uddannelse med høj faglig kvalitet gen-

nemfører de politistuderende hele deres uddannelse i Nuuk. 

Dette blandt andet så de studerende har mulighed for at få ind-

blik i politiarbejdet i specialafdelinger, som er centraliseret i 

Nuuk, hvorved alle former for operative opgaver kan trænes i en 

praktisk kontekst. Herudover er det en fast del af uddannelsen, 

at de politistuderende under den første praktiske tjeneste på 2. 

semester skal have tilknyttet en praktikvejleder, som primært 

findes i Nuuk.  

 

Under den praktiske del af uddannelsen indgår de politistude-

rende i almindelig tjeneste, typisk i beredskabet i Nuuk, hvor 

der er det største faglige miljø og den største variation i typen af 

opgaver, som de studerende bliver eksponeret for.  

 

I enkelte tilfælde kan der under den praktiske tjeneste være be-

hov for, at de politistuderende deltager på transporttant-ture mv. 

til de øvrige grønlandske byer og bygder, hvorved de ligeledes 

får indblik i politiarbejdet uden for Nuuk. 

 

Efter endt uddannelse på Politiskolen er der mulighed for at søge 

tjeneste på alle politistationer i Grønland, hvilket flere af de ny-

uddannede polititjenestemænd benytter sig af.” 
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